
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 

v Humpolci, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme církví, 

která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné autoritativní 

Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného přiznání 

k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu.  

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    

                                                 

   
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 
5.6. 2016  Rodinná služba    pastor Michal Ondruch  „Tvůj díl v evangeliu“                    
                                                                            dostupné na CD         

                                                                                                                               1.Kor 3:6-7, Řím 10:1, Mt 9:37-38, 2. Kor 4:3-4 

       Ř 1:14-15,Žd 13:1-2,Sk1:8, Zj 12:11, Mt 5:13-16 
                                                                                            

 přimlouvat se v modlitbách 

 kázat evangelium -> promlouvat Boží Slovo 

 vyslat evangelisty 

 milovat lidi 

 zvát do církve 

 být světlem… 

  …to je jen několik možností, kde najít své místo    

 ve velkém poslání…  

19.6.2016    pastor Michal Ondruch  „ Tlač se k Bohu “    
 

Mt 11:12, Jn 14:12, 2. Kor 12:1-4, Zj 3:20, Ef 3:17   dostupné na CD 

Být křesťanem neznamená být dokonalý, ale uznat, že 

potřebuji Jeho pomoc. Tou měrou, kterou skrze poznávání 

Boha eliminuješ tělo – tou měrou skrze tebe září Boží světlo… 

26.6.2016 pastor Michal Ondruch      „ Pilíře lásky “        
   

1.Tim 3:1-5, Ř 12:3, Př 23:6-8, Zj 2:17        dostupné na CD 

Láska je nejmocnější síla ve vesmíru. Pilíři lásky jsou ČISTÉ SRDCE, DOBRÉ SVĚDOMÍ 

a ÚPŘIMNÁ VÍRA… Čisté srdce i pokrytectví přináší své vlastní ovoce. Obsah tvého 

srdce určuje, co děláš a říkáš. Jsi zodpovědný za své vlastní srdce… Čím ho plníš? 

12.6. 2016  pastor Michal Ondruch   „ Kráčej ve Slově “          dostupné na CD 
 

5. Moj 29:28, 1. Kor 2:9-12, Ž 119:105, Zj 2:24-25, Zj 3:1-3 

Dělej co ti Bůh zjevil – nehloubej nad nedůležitými věcmi. Některé věci pochopíš až 

v nebi. Teď a tady buď věrný v tom, co ti bylo dáno, aby tě Bůh mohl posunout dál. Když 

Bůh povolává – také vybavuje, chce Tě vzít dál a výš  



Události 
Pravidelné služby:  

 

Jeseník  (neděle) 
  

 3.7. Christopher Caton 
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 10.7. Douglas Mitchell 

9:15  – modlitby před službou 17.7. Rodinná služba 
10:00 – hlavní služba  24.7. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba) 31.7. Michal Ondruch 
    

 7.8. Rodinná služba 
 14.8. Michal Ondruch 

  21.7. Michal Ondruch 
  28.7. Michal Ondruch 

Mikulovice  (neděle)    

 3.7. Společná s KS a CČE – Letní kino  
Komunitní centrum Mikulovice   10.7. zrušeno  
14:30  – hlavní služba  17.7. Josef Rábek 

 (souběžně dětská služba) 24.7. Děvana Rábková 

  31.7. Kroměříž 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

                                                                                            

Modlitební setkání: každé pondělí v 17:30 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka Jeseník: Úterý (po domluvě) v 11:00 hod. A.Kopancová, Jeseník 

Skupinka v církvi: Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek  v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý pátek  v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Pátek/sobota  v 15:00 hod. Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: čtv 28.7., 25.8 ve 20:00 h. Rábkovi, Česká Ves 

 

Informace 
 
 

SETKEJ SE – 5.7. a 7.7. od 18hod. v hlavní místnosti proběhne setkání 

mládeže s našimi hosty z USA. Tato akce je pro věřící i nevěřící mládež  Zvěte! 
 
 

BE BOLD TO LIVE – 4.7-8.7. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S VÝUKOU ANGLČTINY.  

UŽ JE TO TADY!! Opět s Douglasem a jeho týmem!! Budeme pomáhat dětem 

poznávat jejich pravou identitu, aby mohly najít své místo a žít přesně na tom 

místě, které je připravené právě pro ně! Připojte se k modlitbám v jazycích za 

tento čas zasévání  
 

CHVÁLY a DĚTSKÁ CÍRKEV – tyto 2 služby v církvi zaznamenali posílení v řadách 

služebníků. Gábinka to obdarování, které od Pána dostala mu dává zpět, aby ho Pán 

mohl rozmnožit a oslavit se skrze ni.  Děkujeme Pánu za Gábinku a těšíme se na 

další Pánem povolané a vybavené služebníky, kteří se rozhodli pracovat na Pánově 

vinici :) 
 

DĚTSKÝ DEN – proběhl úspěšně i letos  Foto brzy na webu - www.nnjesenik.cz 
 

KURZY ALFA - Česká kancelář kurzů Alfa zaštiťuje i další kurzy o vztazích – 

Manželské večery, Příprava na manželství, Výchova dětí a Výchova teenagerů.  

Absolventy těchto kurzů je vhodné pozvat na kurzy Alfa. Česká kancelář kurzů 

Alfa hledá 100 společenství, které by přispěli částkou 2.500 Kč na dabing 

filmových přednášek na jednotlivé večery. Zapojíme se? 
 

KONFERENCE – VÍTEJTE V JEHO CÍRKVI – 28.-30.10. 2016 - OLOMOUC 

Poslední lhůta k registraci je dva týdny před konferencí, což je 14.10. 

Registrační formulář je na stránkách CNN: http://www.nova-nadeje.cz/ nebo bude 

vytištěn na kafepultu. Po registraci dostanete seznam možných ubytování 

v Olomouci - nutno zařídit individuálně. V pátek v 16:00h. se začne modlitbami a 

uctíváním, v sobotu po celý den setkání a workshopy k posílení a budování. Budeme 

mít speciální hosty a i letos bude sloužit mnoho místních pastorů. V sobotu zajištěn 

celodenní program pro děti ve věku od 5 do 12 let, plný zábavy a poučení. (Za každé 

dítě bude vybírán poplatek 50 Kč na pokrytí nákladů programu.) Cena jídla: 160 Kč 

pro dospělého a 80 Kč pro děti ve věku 2 až 12 let za oběd / za večeři. 

V neděli 30.10. dopoledne zakončíme tuto konferenci společnou nedělní službou 

všech sborů. Tuto neděli tedy budou služby v místních sborech  zrušeny, protože 

budeme všichni v Olomouci, ani nás tu tedy nehledejte, nebudeme tu.   

http://www.nova-nadeje.cz/h


Slovo pastora  
 

„Cílem tohoto nařízení je láska z čistého srdce, z 
dobrého svědomí a z upřímné víry.“ 
      1.Timoteovi 1:5 

 
 V dnešním Slově pastora bych se chtěl trochu vrátit ke kázání z neděle 

26. června tohoto roku a znovu zdůraznit ty důležité věci. 

 Cílem tohoto nařízení – jak prosté a jednoduché. Vše co Bůh dělá má 

nějaký cíl a směr, a my bychom měli jednat stejně. Nepohybovat se jen tak 

bezcílně, ale mít cíl a směr. Také Boží Slovo má svůj cíl a směr a v našem 

úvodním Písmu vidíme cíl jasně daný. Je jím láska. A když budeme studovat 

Písmo, kde jasně vidíme, že Bůh je láska, tak to dává smysl. Cílem přikázání 

vlastně tedy je, abychom byli takoví, jako je Bůh, abychom žili v lásce a měli tu 

podstatu Boží sami v sobě. A to je skutečně úžasné. Cílem není jenom Boha 

nějakým způsobem reprezentovat, ale stát se takovými jako je On. Pokud naše 

následování Slova nenese ovoce lásky, nesměřuje správným směrem. Cílem 

přikázání je láska. Ujistěme se tedy, že chápeme ducha Jeho Slova, že 

rozumíme tomu, kam nás Bůh vede svým Slovem, tak abychom vskutku rostli 

v Něj. 

 Láska z čistého srdce, z dobrého svědomí a z upřímné víry – věřím, že 

tady nám Bůh ukazuje, na čem má láska, k níž jsme povoláni stát, co má být 

základem pro to, abychom úspěšně kráčeli v lásce, abychom vskutku byli takoví 

jako je On. Čisté srdce je něčím, na čem potřebujeme neustále pracovat, tak 

aby Slovo mělo kde růst a přinášet ovoce. Nedovolme plevelu, kamení či 

jakýmkoliv modlám aby znečisťovaly naše srdce, protože z něj má pramenit 

život. Dobré svědomí – ano, pokušení přicházejí, ale my nejsme pod mocí hříchu, 

abychom mu podléhali. Jsme znovuzrozeni z Ducha Božího a tak následujme 

s Jeho pomocí Slovo a žijme to co nám bylo dáno. Upřímná víra – ne 

pokrytecká, ne falešná, ale upřímná, víra založená na Slově a v pravdivosti. 

Nesnažme se si na něco hrát, protože před Bohem to ani nejde, ale ujistěme 

se, že kráčíme v upřímné víře. Pokud naše víra na něco nestačí, porosťme v ní 

skrze Slovo. 

 Láska, kterou máme být, kterou máme žít a sloužit lidem stojí na třech 

pilířích, pokud nějaký z nich zanedbáme, či úplně pomineme, tak se náš 

duchovní život zhroutí jako domeček z karet a neponeseme ovoce, které máme. 

     pastor Michal 

Modleme se …bez přestání! 
 

„A to je ta naprostá důvěra, kterou máme k němu, že když bychom 
o něco žádali podle jeho vůle, slyší nás. A víme-li, že nás slyší, kdykoli o 
něco žádáme, víme, že máme to, co jsme od něho žádali.“    
  

 1.Jan 5:14-15 
 
Jak by se vám líbilo, kdybyste měli jistotu, že Bůh vás slyší? A nejen, že 

slyší, ale že i dává odpověď na to, co žádáte? A vidíte, Písmo říká, že to tak je. 

Že můžeme mít naprostou důvěru, což znamená, že můžeme mít jistotu. 

Otázka, je zde nějaký háček? 

Když bychom o něco žádali podle jeho vůle, slyší nás – tady by mohl být 

náš háček. Ono totiž nejde jen si žít po svém, konat svoji vůli a pak, když je 

potřeba požádat Boha, tak to vypadá, že to nefunguje a pro mnoho lidí se 

v tomto okamžiku Bůh stává tím špatným, který neodpovídá na modlitby. Ale 

doufám, že vidíme, že v Bohu není problém. Problém je v tom, kdo žádá. 

Jistotu, že Bůh nás slyší a dá nám to oč žádáme máme jen v tom případě, když 

žádáme podle Jeho vůle. 

Víte Bůh je dobrý, a Bible také učí, že každé dobré obdarování 

sestupuje shůry (Jk 1:17). Není to Bůh, kdo by zadržoval dobré věci, ale 

zároveň Bůh také není nějakou kasičkou na požehnání, ale je Bohem, Bohem, 

který dal Své Slovo a také se řídí tím 

co řekl. A pokud něco řekl, tak na tom 

můžeme stavět a spolehnout se na to. 

A je Bohem, který řekl, že nás 

uslyší a odpoví, když se budeme modlit 

podle jeho vůle. Takže v základě vše co 

potřebujeme je být v Jeho vůli a pak 

máme jistotu, že nás slyší a že odpoví.  

  pastor Michal 

 

A na závěr - přijměte pozvání na dvoudenní seminář o modlitbě s Chrisem 

Catonem v pondělí 4.7. a ve středu 6.7. od 18.hod. v hlavní místnosti CNN 

Přijmete povzbuzení k modlitbám i praktickou pomoc vyučováním různých typů 

modliteb a svědectví o jejich efektivním uplatnění. 

Tato akce je pořádána pro křesťany  
 



                                            

 

 

 

                                 
                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem oslavencům SRDEČNĚ blahopřejeme! 
A přejeme Vám ať s radostí naplňujete Boží povolání, které Bůh 

vložil na Váš život!  
 

Nová chvála -  MÁME SLOVO BOHA ŽIVÉHO 

 

Máme Slovo  -  máme jazyk Ducha  -  máme společné uctívání :/ 
 

Máme SLOVO BOHA ŽIVÉHO, které se nikdy nemění, 

máme JAZYK DUCHA SVATÉHO, ví, co je zapotřebí, 

máme SPOLEČNÉ UCTÍVÁNÍ, mocnou výsadu i zbraň. 

Jsme milovaní, požehnaní, probuzení, naplnění, předurčení, pověření 

jsme povolaní vírou žít, jsme povolaní vírou žít. 
 

Vírou žít – to je to vítězství 

Vírou žít – tak Bůh přemáhá svět 

Vírou žít – tak zabíráme tuto zem,  

Němí mluví, chromí chodí, Boží moc je kázána,  

Slepí vidí, hluší slyší,  /:že jedinou cestou je Pán:/ 

Ze života sboru … 
                co se chystá na podzim? 

          Alfa kurzy 
 

 

Na podzim 2014 jsme pořádali již 6. běh Alfa kurzů, který je jak 

ve světě, tak i v ČR osvědčen jako efektivní nástroj evangelizace. 

Před 3. lety vznikla tzv. Iniciativa 2013 „Zveme Česko na večeři“, kdy 

cílem bylo zapojit aspoň 200 společenství napříč denominacemi, které by byly 

ochotny uspořádat kurzy Alfa na podzim 2013. Iniciativa je vždy 

celorepublikově nebo regionálně reklamně podpořena. Jelikož se do Iniciativy 

2013 zapojilo více než 200 společenství a z 2700 účastníků přijalo Ježíše 300 

- rozhodla se Rada České kanceláře kurzů Alfa zopakovat Iniciativu i v roce 

2015. Tato akce je finančně podporována F-nadací. Což je organizace, která 

spolupracuje s dobrovolnými dárci, kteří chtějí podporovat evangelizační 

projekty, aby se DOBRÁ ZPRÁVA dostala k lidem. Jelikož Iniciativa 2015 

nebyla tak úspěšná a nebyly vyčerpány všechny dostupné prostředky na 

propagaci kurzů Alfa, byla vyhlášená Iniciativa i na rok 2016, do které jsme se 

zapojili a chceme přispět k naplnění hlavní vize České kanceláře kurzů Alfa – 

„mít podíl na evangelizaci národa, obrodě církve a proměně společnosti!“, 

která koresponduje s naší vizí – „Zakládat sbory a naplňovat naši oblast 

poznáním Boha a Jeho Slova.“ Přihlásili jsme se do výběrového řízení na 

podporu Alfa kurzů a v plné výši bylo naší žádosti vyhověno. 

Takže v úterý 27.9.2016 v 18:00 hod. proběhne Úvodní večer na 

téma: Jde v životě ještě o víc? 

Hlavní tváří reklamní kampaně je 

světový rekordman Bear Grylls, 

který uvěřil v Boha na kurzech Alfa. 

V ČR se dostal do povědomí díky 

seriálu Boj o přežití. 
 

Katarína 

 
 

Pokud hledáš své pole k získání – je tu výzva pro tebe – odpovíš? 

 

 

Jakub Vyroubal               1.7. 
 

Věra Štefanská                 2.7. 
 

Václava Kubíková              15.7. 
 

Petr Grešák                     20.7. 
 

Pavel Juřík                      30.7. 

Petra Orságová              3.8. 
 

Milena Kaděrová                8.8. 
 

Adéla Vítková                   12.8. 
 

Nikol Chmelařová              14.8. 
 

Tomáš Obdržálek              15.8. 
 

Nikola Zajíčková               21.8. 
 

Marek Juřík                     24.8. 
 

Pavlína Tučková                 25.8. 
 


